Vol. I. predictos ducentos 1 octo florenos, vobis occasione hujusinodi imponendos,
decernimus infra apacium sex dierum, computandum a presentacione seu

noticia Presenciurn, quorum duos pro pritno, duos pro secundo, et reliquos

duos pro tercio et peremptorio monicionis edicto, ac tercia et ultima Moni-
cione Canonica, vestrum singulis statuimus, ad locum in quo ipso statuto

vobis termino, duin, tamen, in Anglia nos esse contingat, alioquin Lon-
doniis, Venerabili viro, Magistro HugoniPelegriui,Thesaurario Lichefeldensi,

et Sedis Apostolice in Anglia Nuncio, per vestrum fidelem nuncium, sub
vestris periculo et fortuna vestiistpie sumptibus et expensis, transmitti et

et solvi facere nobis, aut dicto Magiatro Hugoni, quern ad recipiendum dictos

cclviij florenos nostro nomine deputavimus, in casu quo nos dicto statuto

termino extra Keguum Anglie esse contingat, integraliter studeatis, ac

Notario nostro pro confeccione Presenciurn et labore, sicut vobis videbitur,
fol. 168.providere curetis

;
jure nostro nobis inposterum semper salvo. Nos, autem,

dictos cclviij florenos aut valorem ipsorum, illud quod dabitis Notario

predicto, et alias expensas legitimas quas pro premissis feceritis, impouendi,
divideudi, distribuendi, taxandi, inter vos, Dominum Archiepiscopum me-
moratum et Reverendos Patres, Dominos Episcopos, ac Clerum, singulasque

Personas Ecclesiasticas, Kegulares et Seculares, exemj)tos et non exemptos,
cujuscumque Ordinis, Dignitatis, condicionis extiterint, vestrorum Pro-
vincie, Ecclesie, Civitatis, et Diocesis Cantuariensis, pro rata parte et non
amplius Personam quamlibet contingente, cujuslibet Persone Ecclesiastice

facultatibus diligeuter attentis, super quo vestras consciencias oneramus
;

ipsosque cclviij florenos vel valorem eorundem, illud quod dederitis Notario
prefato, vel alias expensas predictas, juxta imposicionem, divisionem, dis-

tribucionem, et taxacionem easdem, petendi, exigendi, recolligendi, recupe-

randi, recipiendi a dictis Dominis Episcopis, Electis, singulisque Personis

Ecclesiasticis antedietis, deducta primitus ex eisdem congrua porcione vos,

Dominum Archiepiscopum, contingente, cum vos contribuere pro rata

parte in hiis sicut et ceteri debeatis ; de receptis finem et quietacionem,
liberacionem perpetuam faciendi, contradictores rebelles ad hec per Cen-
suram Ecclesiasticam compellendi, et ulterius in hiis vices nostras totaliter

exequeudi
;
quas plene committimus, donee eas ad nos duxerimus revo-

candas ; vobis, Domino Archiepiscopo, seu vestris Vicariis vel Officialibus

supradictis, et cuilibet insolidum Auctoritate predicta omnimodam conce-

dimus facultatem. Proviso quod premissorum pretextu aliquem, vel aliquos

ultra justum et debitum non gravetis, nee ob id aliam taxacionem fieri

quomodolibet permittatis. Alioquin, si premissa omnia et singula non
adimpleveritis cum effectu, aut aliquod in contrarium feceritis, in vos
Dominum prefatum Archiepiscopum Interdicti ab ingressu Ecclesie, et in

vestram Cantuariensem Ecclesiam ejusdem Interdicti, et in ceteros alios

supradictos, quos presens tangit Processus, singulariter in singulos Ex-
communicacionis Sentencias, exnunc prout extunc, in hiis Scriptis, dicta

Canonica Monicione premissa, sentencialiter promulgamus. Quod Inter-

dictum si per quatuor dies (etc., in the common form, ut supra). In quorum
omnium testimonium presentem Processum nostrum per Notarium nostrum
infrascriptum scribi et publicari mandavimus et sigilli nostri appensione
muuiri.—Datum et actum apud Cherryngge, Cantuariensis Diocesis, vij die
mensis Novembris, Anno Domini M°. CCCmo lmo, Indiccioue quarta, etc.

;

presentibus discretis viris, Dominis Rogero de Feribi, Rectore Ecclesie de
Tyutinhille, Bathoniensis Diocesis, et Waltero de Netteltoue, presbitero,

Lincolnieusis Diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego, GuillelmuR Rolberti, clericus, Caturcensis Diocesis [Cakors], Pub-
licus Apostolica Auctoiitate Notarius, predictis omnibus et singulis, una
cum dictis testibus (etc,, ut supra), meoque signo cousueto signavi rogatus.

—Verum, quia eidem Domino Raymuudo, Nuncio prefato, infra tempus
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A.D. nobis in bac parte limitatnm, Batisfecimni de snmina pro qua nobis leripait
1350.

per guas Li^era8 Rupradictaa, ipsam summam, Auctoritate Apostoliea nobis
Vol I. in hac parte commissa, cle bonis Kcclesiasticis nostris et vestris, ac aliarum

Personarum Eccleaiasticarum in dictis ipsius Nuncii Literis contentarum,
juxta earumdem Literarum forniam, colligi et levari inponimus et decer-

nimus, justicia suadente ; vobis, in virtute Obediencie qua dicte Sedi
tenemini, firmiter injungentes quatinus quilibet vestrurn Suffraganeorum
nostrorum, infra duorum mensium spaciura, a tempore quo presentes

Litere presentate fuerint et recepte continue numerandum, quas absque
mora retradi libere presentanti voluinus et mandamus, retenta primitus
per recipientem, suis sumptibus, copia earundem, de singulis quadraginta
solidis universorum bonorum Ecclesiastieorum suorum propriorum, et alia-

rum singularium Personarum in ipsius Civitate vel Diocesi existencium,

juxta taxacionem eorumdem bonorum secundum quam solvi decima con-

suevit, singulos quadrantes exigi, colligi faciat et levari. Quam, quidem,
peccuniam sic collectam et levatam, una [cum] porcione se ipsum concer-

nente, discreto viro, Magistro Alauo de Hothum, Canonico Londoniensi,

Receptori in hac parte per nos deputato, Londoniis, in Hospicio suo quod
ibidem inhabitat, infra qnindecim dies post lapsum dictorum duorum
mensium persolvi integre faciat et satisfied de eadem. Prefatam, autem,
colltccionem singulorum quadrantorum {sic) de singulis quadraginta solidis

sic fieri, ut premittitur, taxavimus et decrevimus, habita consideracione,

ad summam prefatam solutam, ac alia onera et expensas que circa collecci-

onem prefatam et ipsam concernencia necessario fieri conspicimus et subiri.

Et, si quid de peccunia sic collecta ultra imputacionem nobis de hiis que,

ut premittitur, solverimus, et satisfaccionem expensarum et onerum pre-

dictorum hiis quibus fieri convenit facieudam contigerit superesse, totum
id, ad relevacionem omnium prefate colleccioni contribuencium, in futuris

imposicionibus nobis et ipsis sic contribuentibus pro admissione Nunciorum
cousimilium inposterum facienda, reservari fideliter faciemus. Monemus,
eciam, vos, prefatos Episcopos et Coufratres nostros, et quemlibet vestrurn.

primo, secundo, et tercio, pro peremptoria et Canonica Monicione. Auctori-

tate predicta, quatinus quilibet vestrurn omnia contenta in nostris Literis

prefatis Clero et singulis Viris Ecclesiasticis sue Diocesis, cum ea celeritate

qua poterit, sufficienter et legitime faciat intimari, et competentem ipsis

terminum assignari ad satisfaciendum Collectori in ea parte per eum depu-

tando de porcionibus eos in hac parte contingentibus. Quos. eciam, omnes
et singulos, tenore Presencium monemus primo, secundo (etc.. ut supra).

quatinus singuli eorum infra terminum sic, ut premittitur, assignandum
de dictis porcionibus eos contingentibus dicto Collectori satisfaciant com-
petenter. Quilibet, insuper, vestrurn, Domini Episcopi supradicti, de por-

cione ipsum in hac parte contingente prefato uostro Receptori Londoniis

satisfaciat, citra lapsum quindecim dierum predictorum duos menses pre-

fatos proximo subsequencium, sub pena Sentencie Excommunicacionis
fol. Majoris, quam in omnes et singulos, alios a vobis Dominis Episcopis supra-
166b. dictis, non parentes plene Mandatis vel Monicionibus nostris, vel vestris,

predictis, Auctoritate premissa factis seu faciendis, mora vel culpa eorum
precedentibus, et Canonica Monicione premissa, exnunc, prout extunc,

ferimus in hiis Scriptis. Vos, autem, Domino3 Episcopos supradictos,

quibus propter honorem Pontificalis Dignitatis deferimus in hac parte, si

premissa vobis demandata non adimpleveritis, vel contra ea feceritis, culpa

vel mora vestris intervenientibus, et Canonica Monicione premissa, ab in-

gressu Ecclesie suspendimus iu hiis Scriptis. Absolucionem, vero, eorum
qui Censuras nostras superius latas incurrerint, nobis specialiter reservamus.

De die, vero, recepcionis Presencium, ac quid et quantum quilibet vestrurn

in suis Civitate et Diocesi colligi fecerit et levari, nos, infra dictos quin-

decim dies, ubicumque tunc in nostris Civitate, Diocesi, vel Provincia

Cantuariensi fuerimus, distincte certificet per suae Literas pat«ntes, haruni
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A.D. seriem, ac solvencium et non solvencium nomina, continentes.—Datum
1350. apud Maydenstane [Maidstone], xv Kalendas Decembris [17 Nov.], Anno
Vol. I. Domini Millesimo CCC,U0 quinquagesimo, et Consecracionis nostre primo.
fol Et memorandum quod, post recepcionem dictarum Literarum pro dicta pro-

curacione levanda Domino directarum, idem Dominus scripsit duo Mandata
ad dictam procurationem levandam ; unum, videlicet, Officiali sue Peculiaris

Jurisdiccionis in Devonia, et aliud Officiali sue Jurisdiccionis Peculiaris in

Cornubia; sub hac forma,—Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Officiali

nostre Peculiaris Jurisdiccionis in Devonia, salutem, graciam, et benediccio-

nem.—Literas Venerabilis Patris, Domini Symonis, Dei graciaCantuariensis

Archiepiscopi, Tocius Anglie Primatis, et Apostolice Sedis Legati, quarun-
dam aliarum Literarum Apostolicarum, videlicet, et Venerabilis Viri,

Domini Reymuudi Pelegrini, Canouici Londoniensis ac dicte Sedis Nuncii,

transumptum et copiam continentes, recepimus, in hec verba,—Symon, etc,

ut supra.—Volentes, itaque, contenta in eisdem Literis, prout et quatenus
nos ac Clerum nostrarum Civitatis et Diocesis concernunt, execucioni debite

demandare, ad publicandum in nostris Civitate et Archidiaconatibus Exonie,

Tottonie, et Barnastapolie, in dicta nostra Exoniensi Ecclesia, cum omni
ceieritate, omnia et singula contenta in Literis et Processibus suprascriptis,

et ea ad omnium et singulorum Civitatis et Archidiaconatuum predictorum
quos concernunt indubitatam noticiam deducendum ; necnon, ad exigen-

dum, levandum, et recipiendam, pro procuracione Domini Reymundi
Pelegrini, Nuncii antedicti, de singulis quadraginta solidis sterlingorum

singulorum bonorum et Beneficiorum Kcclesiasticorum singularum Persona-

rum Ectiesiasticarum in predictis executoriis Literis plenius descriptarum,

et in nostris Civitate ac Archidiaconatibus predictis existencium, juxta
taxacionem eorundem bonorum et Beneficiorum, secundum quam solvi

decima consuevit, singulos quadrantes monete currentis ; contradictores

quoslibet et rebelles in Censuras latas in Processibus suprascriptis, culpa et

mora eorum precedentibus, incidisse pronunciandum, eosque easdem Cen-
suias incurmse denunciandutn ; ac omnia alia et singula faciendum que
nobis per dictas Literas sunt injuncta ; vobis, de cujus fidelitate, diligencia,

ac circumspeccionis industria ad plenum in Domino confidimus, committi-
mus vices nostras. Ideoque, auctoiitate predicta, vos monemus, sub penis

et Censuiis latis in Literis et Processibus supradictis vobis firmiter injun-

gentes, quatinus omnia et singula per nos vobis commissa, ut premittitur,

in hac parte, celeriter, diligenter, et fideliter exequi et facere curetis,

totamque pecuniam per vos pro procuracione hujusmodi colligendam ad
nos, citra instans Festum Purificacionis Beate Marie [2 Feb.], deferre, ac

Receptori per nos deputando integraliter solvere studeatis. Diem, autem,
recepcionis Presencium execucionisque earum formam ; nomina, eciam,

solvencium et non solvencium, ac Beneficiorum suorum, et quid effectualiter

feceritis in hac parte, nobis, citra dictum Festum, resciibatis Literis vestris

patentibus, habeutibus hunc tenorem.—Datum apud Chuddeleghe, xxiiij to

die mensis Decembris, Anno Domini M°. CCC'n0 quinquagesimo, et Conse-
cracionis nostre vicesimo quarto.

Item, receptis Literis Domini Radulphi [de Stratforde], Dei gracia Londoni-
Pro- eusis Episcopi, continentibus transumptum quarundum Literarum Apo-
curacio stolicarum, videlicet et Reverendi in Christo Patrin, Domini Symonis, Dei

Sed^s" £rac ia Cantuariensis Archiepiscopi, etc., Domino Episcopo Exoniensi

Apo- directarum, ad levandum, seu levari et colligi faciendum, singulos quad-
stolice, rantes de singulis libris omnium Beneficiorum et bonorum Ecclesiasticorum
de sin-

qUOrumcumque, tam exemptorum quam non exemptorum, in Diocesi sua

|X5 . existencium, juxta effectum Literarum predictarum pariter et tenorem, pro
quadr. procuracione Bernardi de Caulesone, Archidiaconi Elneusis [Perpignano],

Sedis Apostolice in Angliam Nuncii, pro quibusdam arduis negociis, per Domi-
nium nostrum Summum Pontificem destinati, scriptum fuit Orficialibus

Archidiaconorum ad dictas Literas et omnia contenta in eisdem diligenter
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A.D, et fideliter exequenrlum ; necnon, ad dictos quadrantes de singulis libria

bonorum et Beneh'ciorum Ecclesiasticorum, ut predicitur, quatenus ad
Vol. I. decime solucionem sunt taxata, levandum et colligendum, et inde Domino

integraliter respondendum. Quorum quadranturn summam, per eos sic

Summalevatam pariter et collectam, que se extendit in toto ad iiijli. xviijs.,

xviii'i
exceptis quadrantibus de Beneficiis non solvencium, de quorum nominibus
liquere potest in certis rotulis, eorum in hac parte certificatoriis annexis,

Receptori Domini liberarunt et plenarie persolverunt. Quas, quidem,
ii\]li. xviijs. predicti Magistri Adam et Nicholaus, una cum dictis xlixs.

,
pro

alia procuracione, ut premittitur, prefato Magistro Alauo, Receptori in hac

parte similiter deputato, xxiij die Februarii, sub anno proximo supradicto,
Acquie- Londoniis, vice Domini persolverunt et inde acquietanciam habuerunt, in
tancia ^ec verba,—Pateat universis per Presentes quod nos, Alanus de Hothom,

' Canonicus Londoniensis, Receptor quadranturn de singulis libris seu viginti

solidis sterlingorum, de bonis et Beneficiis Ecclesiasticis virorum Ecclesias-

ticorum, exemptis et non exemptis, Exouiensis Diocesis, racione expensarum
Domini Bernardi de Caulesone, Archidiaconi Elnensis, Sedis Apostolice in

Angliam Nuncii, collectis, per Venerabilem Patrem, Dominum Symonem,
Dei gracia Cantuariensem Archiepiscopum, etc., in hac parte deputatus,

recepimus et habuimus, die confeccionis Presencium, a Venerabili Patre,

Domino Johanne, Dei gracia Exoniensi Episcopo, pro suis temporalibus et

spiritualibus, et de quadrantibus collectis a Beneficiis Ecclesiasticis sub-

ditorum Diocesis sue, quatuor libras et octodecim solidos sterlingorum. In

cujus rei testimonium sigillum quo utimur in Officio antedicto fecimus hiis

apponi.—Data Londoniis, die et anno supradictis.

A d. Notaries-Publick ; Creacio Registrarii in Notarium Publicum [et

1350-1. ^.] Aysshulle—
[fol. Item, tercio die mensis Februarii, Anno Domini M°. CCCmo quinquagesimo,
166b.] Indiccione quarta, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini,

dementis. Divina Providencia Pape Sexti, Anno IX , apud Chuddeleghe,

Dominus auctoritate cujusdam Facultatis seu Gracie. sibi a Sede Apostolica

attribute per Literas Apostolicas, vera Bulla plumbea bullatas, non viciatas,

set omni vicio et suspicione carentes, quarum tenor superius inseritur

—

[See

page 1084], ibi videlicet ubi Nicholaus de Braibioke, clericus et Registrarius

dicti Domini, auctoritate earundem Literarum, per ipsum creatus est in

Notarium, creavit Magistrum Ricardum Aisshulle, clericum, Exoniensis

Diocesis, non conjugatum, nee in Sacris Ordinibusconstitutum, in Notarium
Publicum, ipsumque de Officio Tabellionatus per calami et calamarii Iradi-

cionem tunc presencialiter investivit ; recepto ab eo et per ipsum prestito

juramento, juxta formam in ipsis Literis Apostolicis plenius expressatam.

Presentibus tunc, ibidem, Magistris Othone de Northvvode, Archidiacono

Exonie, Benedicto de Pastone, Cancellario [Domini], Roberto Mothecombe,

Rectore de Dydesham, et aliis testibus, etc. ; et me, N. Braibroke, Notario

Publico, cui Dominus injunxit et mandavit ut dicto Magistro Ricardo super

Creacione sua hujusmodi in Notarium Publicum publicum coniicerem In-

strumentum
;
quod postea feci, de Mandato et Precepto dicti Patris et

Domini, et per Partem specialiter requisitus.

[fol. The procurations of the Legate ; Be singulis xls., quadrans,—
Item, vicesimo tercio die mensis Februarii, Anno Domini supradicto, Dominus,

Londoniis, in celebrato tunc Parliamento personaliter constitutus, solvit

per manus Magistri Ade de Licchefelde, Rectoris Ecclesie de Northam,

Exoniensis Diocesis. et Nicholai de Braybroke, Notarii ejosdem Domini,

Magistro Alano Hothom, Canonico Ecclesie Sancti Pauli Londoniarum,

Receptori deputato de pecunia in Diocesi Exoniensi predicta levata per

Dominum et collecta, et Magistro Reymundo I
Jelegrini, Nuncio Sedis Apo-

stolice antedicto, in Angliam, ut premittitur, misso, racione procuracionis

debita,

—

Unde sequitur Acquietancia ;

—
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A.D. Patent uuiversis per Presentes quod nos, Alauus de Hothom, Canouicus
1350- Ecdesie Sancti Pauli Londoniarura, Receptor quadrantum de singulis quad-

raginta solidis sterlingorum, de bonis et Beneficiis Ecclesiasticis virorum
Vol. I.

}£cc ies iasticorum, exeinptis et non exemptis, tocius Provincie Cantuariensis,

racione expensarum Magistri Reymundi Pelegrini, Canonici Londouiensis,

Sedis Apostolice in Anglia Nuncii, collectaruui, per Venerabilem Patrem

Dominuni Symonem, Dei gracia Cantuarieusem Archiepiscopuin, Tocius

Anglie Primatem, in hac parte deputatus, recepimua, die confeccionis Pre-

sencium, a Venerabili Patre, Domino Johanna, Dei gracia Exoniensi Epi-

scopo, pro suis temporaiibus et spiritualibus, et de quadrantibus collectis a

Beneficiis Ecclesiasticis subditorum Diocesis sue, quadragiuta et novetn

solidos sterlingorura. In cujus rei testimonium sigillum quo utimur in

Officio antedicto fecimus hiis apponi.—Data Londoniis, xxiij dieFebruarii,

Anno Domini M°. CCCmo quiuquagesimo.

Jjl.
Convocation,

—

' Venerabili in Christo Patri ac Domino, Domino Johanni, Dei gracia Exoniensi

Episcopo, Radulphus [de Stratford e], Ejusdem permissione Londoniensis

Episcopus, salutem et sincere caritatis continuum incrementum.—Literas

Reverendi in Christo Patris et Domini, Domini Symonis [de Islepe], Dei
gracia Cantuariensis Archiepiscopi, etc, recepimus, nunc tenorem habentes.

—Symon, etc., Radulpho, etc., salutem et frateruam in Domino caritatem.

—Licet a primordio nostre promocionis ad Dignitatem cui, quamvis in-

meriti,presidemus, jugiter nostro insidebat desiderio,pro aliquibus ad pacem,
trauquillitatem, et utilitatem tocius Ecclesie Anglicane tendeutibus salubri-

ter statuendis, Confratres nostros aliosque Prelatos et Clerum nostre Pro-

vincie couvocasse ; ex aliquibus, tamen, causis nos moventibus hujusmodi
Convocacionem facere hucusque distulimus ; nunc, autem, tarn ad instan-

ciam Domini nostri Regis, nobis ea cccasioue scribentis, quam propter utilita-

tem Cleri et Ecclesie, de consilio et assensu Suffraganeorum nostrorum in isto

ultimo Parliamento presencium, Confratres, Prelatos, et Clerum dicte nostre

Cantuariensis Provincie, ad diem et locum infrascriptos duximus convo-

candos. Tenor, vero, Literarum Domini nostri Regis talis est,—Edwardus,
Dei gracia Rex Anglie et Francie, et Dominus Hibernie, Venerabili in

Christo Patri, Symoni, etc., salutem.—Qualiter negocia, tarn nos et statum
Regui nostri quam necessariam defensionem ejusdem coutingencia, ac onera
nobis propter hoc incumbencia, vobis et aliis in presenti Parliamento nostro

existentibus plenius exposuimus vos non latet ; ad quorum onerum sub-

portacionem, absque adjutorio fidelium nostrorum, non sufficimus, sicut

scitis, et proinde aliquod subsidium congruum, in subportacionem tantorum
onerum, a vobis et aliis a Clero Provincie vestre, in dicto Parliamento tunc
presentibus, nobis coucedi petivimus, sicut uigens necessitas et evidens

utilitas id exposcunt. Nos, ut dicta negocia, que salvacionem tarn Saucte
Ecclesie quam Regni nostri Anglie [tangunt], maturiori deliberacione valeant

expediri, vobis, in fide et dileccione quibus nobis tenemini rogando, man-
damus quatinus, attentis tarn arduitate negociorum predictorum quam peri-

culis que per defectum defensionis hujusmodi verisimiliter evenire possent,

dictos Suffraganeos vestros, Decanos, et Priores Ecclesiarum Cathedralium,
Abbates, Priores, et alios electivos, exemptos et non exemptos, necnon
Archidiaconos, Capitula, Conventus, Collegia, totumque Clerum cujuslibet

Diocesis dicte Provincie, ad comparendum coram vobis, in aliquo loco

cougruo ubi expedire videritis, ad breviorem diem quern poteritis, more
solito convocari faciatis ; et, expositis eis dictis negociis, ibidem, ipsos ad
aliquod competens subsidium nobis, in auxilium subportacionis dictorum
onerum, cum efficacia inducatis, et partes vestras ad hoc effectualiter appo-
natis ; nos de qualitate subsidii illius ac de terminis solucionis ejusdem
certificantes. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum, ac salvacionem et

defensionem dicti Regui et Ecclesie Sancte diligitis, nullatenus omittatis,

—
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A.T). Teste ineipso, apud Westuionasterium pritno die Marcii, Anno Regni Dostri
1350-1. ^nglie xxv to • Hegni, vero, nostri Francie xij ,n0 .—Quocirca vestre Prater-
Vol.1, nitati coil mittimus et mandamus quatinus Venerabilea Fratres nostros,

Coepiscopos, Electos, Confirmatos, SuSraganeoe, nostre Cautuariensis

Ecclesie, absenciumque Vicarios si qui fuerint, citetis peremptorie, et per

eos Decanos, Priores Ecelesiarum Cathedralium, Abbates et Priores alios

electivos sub se plenum Conventual habentes ; necnon, Archidiaconos,

Capitula, Conventus, et Collegia, Clerum cujuslibet Diocesis nostre Pro-

vincie antedicte, citari rolumus peremptorie quod com[)areant coram nobis,

vel nostro Commissario, in Ecclesia Sancti Pauli Londoniarum, die Lune
proxima post Dominican! qua cantatur Officium Misericordia Jjomini

[1 May], dicti, videlicet, Episcopi, Electi, ac Vicarii, Decanique et i'riores

Ecelesiarum Cathedralium, Abbates et Priores alii electivi, necnon Archi-

diaconi personaliter, et quodlibet Capitulorum Conventus et Collegiorum

hujusmodi per unum, Clerusque cujuslibet Diocesis per duos sufli-

cientes Procuratores et ydoneos, super contentis in dictis Literis Kegiis

et aliis utilitatem rei publice ac salvacionem Ecclesie Anglicane et Regui

tangentibus, uaa uobiscum ibidem tractaturi, cum coatinuacione et

prorogacione dierum sequencium et locorum, suumque consilium et

auxilium inpensuri, ulteriusque facturi et recepturi in premissis, et circa

preuiissa, quod tunc, ibidem, contigerit, ut premittitur, ordiuari. Vosque,

tenore Presencium, peremptorie citamus quod compareatis coram nobis,

vel nostro Commissario, pei sonaliter,' die et loco predictis, tractaturi

et facturi, cum contiuuacione et prorogacione dierum hujusmodi quod
superius est expressum, dictumque Mandatum nostrum, quatenus Diocesim

vestram Londoniensem concernit, exequi per omnia faciatis. De die, vero,

recepcionis Presencium, et quid fecentis et facere duxeritis in premises,

nos, vel nostrum Commissanum, dictis die et loco, certincetis per Literas

vestras patentes, hai um seriem et citatorum nomina vestre Londoniensis

Diocesis, in Cedula separata Literis certificatoriis aunectanda, pleuarie con-

tinentes. Et ceteris Coepiscopis, Suffraganeis nostris, Electis et Vicaiiis

predictis, similiter injungatis ut nos, vel nostrum Commissarium, eisdem

die et loco, singuli singiilatim, modo debito certificent per Literas suas

patentes, haruni seriem, et citatorum nomina Diocesium eoruudem in

Cedula consimili, continentes.—Datum apud Lammethe, vij ldus Marcii

[9 March], Anno Domini Millesimo CCC 1110 quinquagesimo, et nostre Coa-

secracionis secundo.—Auctoiitate predicti Domini Archiepiscopi vobis iu-

jungimus et mandamus quatinus Decanum et Capitulum Ecclesie vestre

Exoniensis, omnes Archidiaconos, Abbates, et Priores sub se Conventus

habentes, exemptos et non exemptos, et Clerum vestre Civitatis et Diocesis

Exoaie, citari peremptorie faciatis, quod iidem Priores, Abbates, et Archi-

diaconi personaliter, vestrumque Capitulum per unum, et Clerus vester per

ij Procuratores sufficientes compareant coram dicto Domino Archiepiscopo,

vel ejus Commissario, in dicta Ecclesia Sancti Pauli, die Lune supradicto,

cum contiuuacione et prorogacione dierum sequencium, facturi m omnibus

quod Litere exigunt supradicte. Vos, insuper, auctoiitate predicta citamus

peremptorie quod, dictis die et loco, personaliter intersitis, ad faciendum

quod contenta in dictis Literis exigunt et requirunt. Injungimus, eciam,

vobis ut dictum Dominum Arcliiepiscopuui, vel ejus, ut premittitur, Com-

missarium, dictis die et loco, quatenus premissa vos concernunt, secundum

formam, vim, et etfectum dictarum Liteiarum, reddatis modo debito cer-

ciores.—Datum Londoniis, quarto ldus Marcii [12 March], Anno Domini

supradicto, et nostre Consecracionis undecimo.
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' Exeter Cathedral ; Visitacio Ecclesie Exoniensis,—
loot)

-iMeworanduwquod Anno Domini M°. CCCmo quinquagesimo primo, Dominus,
volens, ex aliquibus causis ipsum inoventibus, cerciorari de statu Ecclesie

sue Exoniensis predicte, decrevit debere emanare certi tenoris Literaui
;
que

sequitur, in hec verba :
—

E'ol. Johannes, etc., Decano Ecclesie nostre Exoniensis, necnon Cancellario, et

' Archidiacono Carnastapolie, in eadera Ecclesia, salutem, graciam, et bene-

dicciouem.—Gravem pro parte quorundam Canonicorum. ejusdem Ecclesie,

necnon Vicariorum, Secundariorum, Annivellariorum, et aliorum in ipsa

Ecclesia Ministrorutn, querelam recepiuius ; continenteni quod, licet, ex

Ordinacione antiqua a Predecessoribus nostris, Exonie Eplscopis, provide

edita et diutissiine laudabiliter observata, nostraque Poutificali auctoritate

postea innovata. Canonice sit provisum quod Canonicis residentibus pro

sua residencia, Vicariisque et Secundariis, ac ceteris Ministris hujusmodi,

pro suis stipendiis et vite necessariis, de Maneriis ad Capituluin ipsius

Ecclesie spectantibus et Ecclesiis appropriatis eidein, que sub firmarum
et firinularum vocabulis nuncupantur, Camere dicti Capituli prestaciones

annue essent certis terminis persolvende ; uonnulli, tainen, dicte Ecclesie

nostre Canonici, qui ex assignacione vestra firmas tales et firmulas, ad
magnum ipsorum lucrum et camodum, per longa tempora possederunt,

inmemores juramentorum, quibus ad fidelitatem et caritatem fraternam,

necnon ad Statutorum et Consuetudinum ipsius Ecclesie observanciam, in

ipsorum recepcione primaria singuli singulariter sunt astricti, prestaciones

hujusmodi et pecuniarum summas, quas pro eisdem firmis et firmulis dictis,

limitati* terminis, solvere tenebantur, non solum in ipsis terminis, set eciam
per annum et annos post ipsorum decursum, solvere pertinaciter omiseruut,

et omittunt eciam in presenti. Ex quo inconveniencia provenerunt, et indies

proveniunt, que secuntur ; videlicet, quod ipsi Firmarii, cum suorum
Confratrum et Concauonicorum dispendio et jactura, non absque reatu

perjurii, habuudanter sibi ipsis prospiciunt atque suis. Vicarii, quoque,
Secundarii, ac ceteri Ministri Ecclesie suprascripti, quibus ob ipsorum
defectum satisfied nequit de ipsorum stipendiis et vite necessariis, ut

deberet, a Diviuis, prcchdolor, nocturnis pariter etdiurnis Officiis communi-
ter subtralmntur ; sicque ipsa Ecclesia, Sponsa nostra, que inter ceteras sui

status Ecclesias An^licanas, tarn in Divinis Obsequiis quam in necessaria ex-

hibicione Ministrorutn, ac eciam aliorum ejusdem Ecclesie onerum mutua
supportacione, florere multipliciter consuevit, in tristicia relinquitur, quasi

vidua desolata. Con-iderantes, igitur, quod dissimulacio execucionis Ordi-

nacionis predicte, peuas suis transgressoribus infligentis, dis[>endium grave,

moraque longior magna pericula verisimiliter comminantur, vobis, com-
muniter et divisim, sub debito Obediencie districte injungimus et manda-
mus quatinus moneatis semel, secundo, et tercio ac peremptorie, omnes et

singulos Canonicos ipsius Ecclesie, summarum pecuniarum et prestacionum
talium debitores, quod illi, videlicet, quos poteritis monicione apprehendere
personali, infra x dies a tempore mouicionis vestre hujusmodi eis facte

continue numerandos ; ceteii, vero, absentes citra Octabas instantis Festi

Pasche [24 April], de eo quod ab eis, et eorum singulis, debetur, communiter
vel divisim, Camere ipsius Capituli antedicte debite satisfaciant, ut teneutur,
sub pena in Ordinacione predicta seriosius expressata, et aliis penis Canoni-
cis pro premissis, sicud justum fuerit, infligendis. Diem, autem, recepcionis
Presenciura execucionisque ear u in formam nobis, citra Octabas, per vestras
patentes Literas, non parencium nomina, ac in quibus summis teuentur, et
quanto tempore dictos defectus contraxerint, continentes, distincte et

2i
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A.T>. dilucide rescribatis.—Datum apud Chuddeleghe, primo die memis Aprilis,

Anno Domini M°. CCCn '° quinquagesimo primo, et Consecracionis nostie
Vol. I. vicesimo quarto.

They replied, on the 22nd of April, that they had obeyed the Bishop's Mandate
(the terms of which they recite), and reported as follows :

—

— Willelinus de Exonia, absens, et monitus in persona Vicarii sui, tenetur de

termiuis Sancti Michaelis et Natalis Domini, Anno Ejusdem, etc
,
quiuqua-

gesimo, et Pasche proximo sequent is, xviq7i. xs.

— Ricardus de Thormertone, absens, et monitus ut supra, debet de termino

Natalis Domini, Anno, etc., xlix , ixli. xijs. \]d. Item, idem, de termino

Pasche, Sanctorum Johannis, Michaelis, et Natalis Domini proximo sequen-

cium, iiij xxj/i. ijs. Item, idem debet de termino Pasche, Anno Domini,

etc., quinquagesimo primo, xxli. vs. vjrf.—Summa debiti ejusdem Ricardi,

cxjfo.

— Robertus Hurewarde, absens, debet de termino Natalis Domini, Anno
Ejusdem, etc., xlix , v]li. vijs. ixd. ob.—Item, idem debet de termino Pasche,

Anno Domini, etc., quinquagesimo, cum tribus terminis sequentibus,

lxiij^i. viijs,—Item, idem debet de termino Pasche Anno Domini, etc.,

quinquagesimo primo, xiiijZt. iijs. mjd. Summa iiij xxij/i. xixs. ]d. ob.

Nicholaus Terier, absens, debet de termino Pasche, Anno Domini, etc., l
m0

,

vjli. ijs. —Item, idem debet de terminis Sanctorum Johannis, Michaelis, et

Natalis Domini, proximo sequentibus, lviij/i.—Item, idem debet de termino

Pasche, Anno Domini, etc., quinquagesimo primo, xixli. vs. viijrf.

— Precentor, presens et monitus, debet de termino Pasche. Anno Domini, etc.,

ljmo, ixli. xvjs. iiij'i. ob. quad.—Item, idem debet, pro firma de Stavertone,

de terminis Sanctorum Johannis, Michaelis, et Natalis Domini, proximo
sequentibus, \xli. ; videlicet pro quocumque termino xvl>.

Summa tocius debiti ccclxvli. xiijs. \jd. quad.

J"

1
- St. Stephen's-by-Saltash ; Commissio facta Magistro S. Pemyel

ad iractandiun de causa Appropriacionis Ecclesie de Saltaisshe,—
Johannes, etc.. dilecto in Christo fUio, Magistro Stephano Pempel, Officiali

nostro Principali, salutem, etc.— Ad tractandum diligenter et solempniter

cum dilectis filiis, Decano et Capitulo Ecclesie nostre Exoniensis. in Domo
Capitulari ejusdem Ecclesie, hac instanti die Veneris proxima post

Festum Sancte Trinitatis [17 June], super causis Appropriacionis Ecclesie

de Saltaisshe, nostre Diocesis, Custodi et Fratribus Collegii Capelle

Sancti Georgii in Castro de Wyndesore, Sarisbiriensis Diocesis, faciende,

causasque hujusmodi, habito inde tractatu diligenti et solempui, quatenus

Canonice reperte fuerint, de dictorum Decani et Capituli consilio et assensu

approbandum ; omniaque alia et singula faciendum que circa expedicionem

Appropriacionis hujusmodi necessaria fuerint sen quomodolibet oportuna ;

vobis, de cujus consciencie puritate et ciicumspeccionisindustriaad plenum

in Domino confidimus, committimus vices nostras, cum cujuslibet coher-

cionis Canonice potestate ; vobis, nichilominus, firmiter injungentes quati-

nus, tractatu hujusmodi finaliter expedito, modum et formam ejusdem

nobis quantocius rescribatis Literis vestris patentibus, habentibus hunc

tenorem.—Data in Manerio nostro de Chuddeleghe, xiij die mensis Junii,

Anno Domini, etc., quinquagesimo primo, et Consecracionis nostie xxiiijt0.

—Appropriacio Ecclesie de Saltaisshe— Wyudesorcs.—
Universis Sancte Matris Ecclesie filiis presentes Literas iuspecturis, Johannes

etc., salutem in amplexibus Salvatoris.— Etsi cunctorum desideriis que salu-

tem animarum respiciunt, ex injuncto nobis ad ministracionis Officio, adesse

teueamur favoribusoportunis
;
piis, tamen, votisEegiis eostudiosius fore cn-

spicimus annuendum quo per ipsorum principatum et dominium alma Mater

Ecclesia variis gaudet Privilegiis et suis necessitatibus viriliter est suffulta.

Peticionis, siquidem
}
Serenitsimi Principis et Domini nostri, Domini EJwardi,
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^• r> - Dei gracia Regis Anglie et Francie illustris, nobis porrecte series continebat
' quod ipse quoddam Collegium in Cape]la Sancti Georgii (Martiris, infra

Vo1 - I« Cabtrurn suum de Wyndesore), Saresbiriensis Diocesis, situata, pro sua ac

Pr< genitorura suorum, et Consortis sue, Domine Regine, liberorumque

suoium salute, necuon ob sincere devocionis affectum quam ad dictam

Capellam, in cujus Fonte Sacri Baptismatis Saeramentum suscepit, in

caritatis vi[s]ceribus gerit, noviter ordinavit. In qua, eciam, viginti

quatuor Canonici Seculares, quorum unus aliis preerit ac Custos nuncupa-

bitur, Divina in honore precelse Dei Genitricis (et Virginis) Marie, ac

memorati Martiris, cum certo Clericorum numero Deo ibidem perpetuo

famulancium, celebrabunt. De cujus, eciam, Capelle facultatibus viginti

quatuor pauperes Milites, senio confracti et viribus corporis destituti, vite

sue percipient alimenta. Quare idem Dominus noster Rex nobis crebris

instanciis supplicavit quatinus, pro Divini Cultus augmento, et ut ipsius, de

quibus premittitur, deputati obsequiis, in exhibicione dictis Militibus juxta

eorum decenciam facienda, et aliis certis piis operibus diebus singulis ibidem

excercendis, et ceteris ipsis incumbentibus oneribus facilius releventur,

Fcclesiam Parochialem de Saltaisshe, Archidiaconatus Cornubiensis, nostre

Diocesis, cujus Ecclesie iidem Custos et Canonici jus optinent Patronatus,

[et in qua Perpetuus Vicarius constituitur ab antiquo], prefatis Capelle

ac [Collegio, pro] Custodi ejusdem, et Canonicis ibidem Deo famulantibus,

ex causis premissis unire, appropriare. annecterfi, ac in usus proprios con-

cedere curaremus. Nos, igitur, interiori revolventes studio quam pure

devocionis affectu idem Dominus noster Rex suum in hac parte laudabile

propositum cupiat adimplere, ut prefata ejus novella plantacio de bono

crescat in melius, et ut iidem Christi famuli, in sue Fundacionis primordio

firmius et stabilius in Domo Domini collocentur et ad supportandum
facilius injuncta sibi onera convalescant, ac in prefato Collegio Sancte De-

vocionis observancia in Divini Cultus ministerio eo magis floreat quo ipsius

conversacio placida recreacionem habuerit subsidii temporalis, ad laudem
et gloriam Illius Qui dat gracias et largitur premia, Quique cujuslibet

Sancte Congregacionis esse noscitur Fuudamentum
;
prefatam Ecclesiam

[Parochialem] de Saltais>he dicte Capelle ac prefatis Custodi et (Canonicis, et

eorum) Collegio, ex causis superius designate, de expresso consensu et assensu

Capituli nostri Exoniensis, tractatu cum eisdem prehabito diligenti ; con-

currentibus, eciam, omnibus aliis et singulis que de jure in hac parte

requirebautur, unimus, appropriamus, annectimus, et Appropriacionis titulo

imperpetuum concediraus, in usus proprios possidendam. Volentes ut

prefate Ecclesie de Saltaisshe, de jure et de facto jam vacantis, dicti Custos

et Collegium possessionem (ejusdem) apprehendere ac fructus et proventus

ejusdem percipere et in usus proprios convertere possint, plenam etliberam
habeant facultatem, nostra (vel Successorum nostrorum, seu cujuscumque
alterius), Licencia minime requisita ; Forcione, tamen, cougrua de fructibus

et proventibus dicte Ecclesie, arbitrio nostro taxanda et ordinanda, ex qua
Vicarius Perpetuus, ad Presentacionem dictorum Custodis et Canonicorum
per nos et Successores nostros inibi admittendus, sustentari, et onera tam
ordinaria quam extraordinaria dicte Ecclesie supportare valeat, de consensu
Capituli nostri Exoniensis et Magistri Johannis Welewyke, Procuratoris

dictorum Custodis et Collegii, ad hoc sufficienter constituti, specialiter

reservata. Ceterum indempnitati nostre et Successorum nostrorum in hac

parte prospicere cupientes, statuimus et, [de] expresso consensu dictorum
Custodis et Collegii, ordinamus, quod iidem Custos et Collegium, in signum

irIv,
recordacionis hujusmodi beneficii eis collati, duas mareas sterlingorum nobis

et Successoribus nostris, singulis annis, in Festis Sanctorum Andree, Apo-
stoli, et Michaelis Archangeli, per equales porciones imperpetuum solvere

teneantur, [dictamque Pensiouem annuam prefate Ecclesie imponimus per-
solvendam ex causa superius designata]

;
jure, dignitate, et honore Ecclesie

nostre Exoniensis in omnibus semper salvis. In cujus rei testimonium

2 I"
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A.D. sigillum nostrum Presentibus est appensum.—Data apud Chuddeleghe,
1351. xviij die mensis Junii, Anno Domini M°. CCC" 1 " quinquageeimo prim",
Vol. I. et Consecracionis nostre vicesimo tercio [(sic) MS.,—a clerical error for

" quarto "].

[fnl. —Pernio duarum marcarum de Ecclesia de Saltahesshe,—
142b.]rp<

enore presencium pateat universis quod nos, Custos et Collegium Libere

Capelle Sancti Qeorgii de Wyndesore. fatemur nos teneri et firmiter obligari

Venerabili in Christo Patri Jchanni, Dei gracia Exoniensi Episcopo. et

Successoribus suis, in quadam annua Pensione duarum marcarum. pro

indempnitate Ecclesie Exoniensisconservanda, racione Ecclesie de Saltesshe,

nobis et Successoribus nostris appropriate, solvenda ad duos anni terminos

sibi et Successoribus suis ; videlicet, ad Festum Nativitatis Domini xiij*. et

iiij
or

d., et ad Festum Pasche xiijs. et iiij
or eLin Ecclesia Exouiensi predicta.

Ad quam. quidem. solucionem fideliter, ut premittitur, faciendam. loco et

terminis suprascriptis, obligamus nos et successores nostras, bona eciam.

nostra mobilia et inmobilia, ubicumque fuerint inventa. districcioni etco-

hercioni Judicis cujuscumque. In cujus rei testimonium sigillum nostrum
commune Presentibus est appensum.—Data apud Castrum de Wyndesore,
xviij a die Julii. Anno Domini Millesimo CCCm0 quinquagesimo primo.

fol. — 2'axacio Vicarie de Saltasshe,—
168b. TjmVers js Saucte Matris Ecclesie filiis ad quos presentes Litere pervenerint

Johannes, etc., salutem in Domino sempiternam.—Ad Universitatis vestre

noticiam deduci volumus, per Presentes, quod, cum [nos] dudum Ecclesiam

Parochialem [Sancti Stephani] de [Saltjaisshe, nostra Diocesis, ad devotam
Peticionem Domini Edwardi, etc., qui jus Patrcnatus optinuit in eadera,

Venerabilibus et discretis viris, Custodi et Collegio Capelle Sancti Georgii in

Castro Regali de Wyndesore, Saresbiriensis Diocesis, ex certis causis racion-

abilibus, ac de collaudacioneet consensu dilectorura filiorum, Decani et Cap-
ituli Ecclesie nostre Exoniensis, Canonice appropriaverimus,cum suis juribus

et pertinenciis universis, ac concesserimus, in usus proprios possidendam
;

salva competenti Vicaria, per nos seu Successores nostros in certis sufficien-

tibus porcionibus taxanda et ordinanda, juxta juris exigeuciam, in eadem ; ut,

tam pro quiete Custodis et Collegii predictorum quam Vicariorum qui in eadem
Ecclesia instituendi erunt, appareat evidenter in quibus porcionibus Vicaria

ipsa consistere debeat, ac eciam que et qualia onera iidem Vicarii, qui pro

tempore erunt, agnoscere debeant et subire ; consideratis ipsius Ecclesie

Sancti Stephani facultatibus, habitoquecum discreto viro, Magistro Johanne
de\Vel[e]wyke, Rectore Ecclesie deGey[t]tone, Lyncolniensis Diocesis. acPro-

curatore Custodis et Collegii predictorum sumcientem in hac parte potesta-

tem optinente, tractatu et colloquio diligenti ; de expresso consensu ejusdem,

ipsam Vicariam taxamus et ordinamus, eciam, perhuncmodum,—In primis,